
令和５年１月２３日 

福田中学校保護者のみなさまへ 

長崎市立福田中学校  

校 長  山鹿  義弘  

 

 

明日以降の寒気流入予報に伴う学校の対応について（お知らせ） 

 

 

   厳寒の候、保護者のみなさまにはご健勝にお過ごしのことと拝察いたします。 

   また、日頃より、本校教育に対し、ご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

   さて、天気予報によると明日（24 日）以降、強い寒気の流れ込みが予想され、積雪や道路 

凍結等による交通障害や水道管の破裂などが心配されるところです。明日以降の登下校につ 

いても心配ですが、現時点では、市教委から臨時休校等の指示は入っていません。 

 つきましては、明日（２４日）以降の対応をつぎのようにいたしますので、お知らせし 

ます。保護者のみなさまのご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

１ 朝の登校について（24 日と 25 日、26 日も？） 

 〇現時点では通常登校の予定です。今後、市教委から臨時休校等の指示があった場合に 

は、安全安心メール等でお知らせします。 

 〇自宅周辺や通学路が積雪や凍結等で通行することが危険な状態にあると判断される場 

合には、保護者判断で自宅待機させることも可能です。 

   →自宅待機させる場合には、生徒の安全確認のため、お手数ですが必ず保護者から 

学校へご連絡をお願いします。（福田中学校 ＴＥＬ ８６５－２１５８）  

自宅待機するとの保護者からの連絡があった場合には、 

出席簿上は欠席とならない‟その他（忌引等）“として処理します。 

     

２ 下校について 

   〇明日（２４日）以降の部活動の実施については状況をみて判断します。 

   〇天候の状況によっては、給食後、早めに帰宅させることも考えられます。通常より早く 

帰宅した場合の対応についても各ご家庭で確認しておいてください。 

 

  ３ その他 

〇登校可能な場合でも、防寒具等の着用など寒さ対策をしっかりとお願いします。 

   〇思わぬところが凍結していたり、通行中の自動車等がスリップしてきたりすることもあ 

ります。登下校時には十分注意をするようにご家庭でもご指導ください。 


